BASISKURS OSTKIRCHEN —VIELFALT UND REICHTUM: SALZBURG, OKTOBER BISDEZEMBER 2008

EXKURSION ,, OSTKIRCHEN IN WIEN“
14. bis 16. November 2008

Freitag, 14. November

07.30
12.00
13.15

14.00

16.30

18.30
20.00

Abfahrt
Ankunft Pallottihaus, Mittagessen
Abfahrt

Griechisch Orthodoxe Metropolis von
Austria: Kathedrale zur HI. Dreifaltigkeit

Bulgarisch-Orthodoxe Kirche
Zum HI. lwan Rilski

Abendessen

Einflihrung in die Athiopisch-Orthodoxe
Kirche (mit Film)

Auhofstrasse 10, 1130 Wien
Td.: 01-877-1072

Fleischmarkt 13, 1010 Wien; Metropolit
Dr. Michael Staikos; Archimandrit
Germanos 01-5333-889; 0676-783 7717

Kuhnpl. 7, 1040 Wien

Pfr. Erich Hollenweger; [Bischofsvikar
Mag. Iwan Petkin 0664-2244370]

Univ.-Prof. Dr. Dietmar W. Winkler

Samstag, 15. November

07.30
08.30

09.00

11.30

15.00

Frihstlck
Abfahrt

Russisch-Orthodoxe Liturgie (bis 10.30)
Kathedrae zum HI. Nikolaus

Armenisch-Apostolische Kirche
St. Hripsime-Kirche

Koptisch Orthodoxe Kirche
Kirche der HI. Jungfrau von Zeitoun

17:30 EinfUhrung in die syrisch-orthodoxe Liturgie

18.30

Abendessen

Jauresgasse 2, 1030 Wien
Erzpriester Chrysostomos Pijnenburg;
[Erzd. Viktor Schilowski (06766736487)]

Kolonitzg.11, 1030 Wien
Erzbischof Dr. Mesrob Krikorian 01-
7122506

Quadenstr. 4-6, 1220
Bischof Anba Gabrid (0664-3981313)

Pallotihaus (Dr. Aho Shemunkasho)

Sonntag, 16. November

08.00
09.00

09.30

11.30

13.00

Frihstick, Zimmer raumen
Abfahrt

Syrisch-Orthodoxe Liturgie

Syrisch-Orthodoxe Kirche St. Ephrem
Begegnung mit der Pfarrgemeinde

Riickfahrt nach Salzburg

Univ.-Ass. Dr. Aho Shemunkasho

Lainzer Str. 154a, 1130

Chorbischof Dr. Emmanuel Aydin;
Syrisch-orthodoxe Gemeinde und
Malankara syrisch-orthodxe Gemeinde
(Fr. Dr. Biji Markose Chirathilattu

Programmgestal tung/Fachliche Begleitung: Univ.-Prof. Dr. Dietmar W. Winkler
FB Bibelwissenschaft und Kirchengeschichte (Universitat Salzburg)

Mayr-Mel nhof-Institut fir den Christliche Osten
Pro ORENTE Salzburg




