

**EXKURSION „OSTKIRCHEN IN WIEN“**  
14. bis 16. November 2008

**Freitag, 14. November**

07.30	Abfahrt	
12.00	Ankunft Pallottihaus, Mittagessen	Auhofstrasse 10, 1130 Wien
13.15	Abfahrt	Tel.: 01-877-1072
14.00	Griechisch Orthodoxe Metropolis von Austria: Kathedrale zur Hl. Dreifaltigkeit	Fleischmarkt 13, 1010 Wien; Metropolit Dr. Michael Staikos; Archimandrit Germanos 01-5333-889; 0676-783 7717
16.30	Bulgarisch-Orthodoxe Kirche Zum Hl. Iwan Rilski	Kühnpl. 7, 1040 Wien Pfr. Erich Hollenweger; [Bischofsvikar Mag. Iwan Petkin 0664-2244370]
18.30	Abendessen	
20.00	Einführung in die Äthiopisch-Orthodoxe Kirche (mit Film)	Univ.-Prof. Dr. Dietmar W. Winkler

**Samstag, 15. November**

07.30	Frühstück	
08.30	Abfahrt	
09.00	Russisch-Orthodoxe Liturgie (bis 10.30) Kathedrale zum Hl. Nikolaus	Jauresgasse 2, 1030 Wien Erzpriester Chrysostomos Pijnenburg; [Erzd. Viktor Schilowski (06766736487)]
11.30	Armenisch-Apostolische Kirche St. Hripsime-Kirche	Kolonitzg. 11, 1030 Wien Erzbischof Dr. Mesrob Krikorian 01-7122506
15.00	Koptisch Orthodoxe Kirche Kirche der Hl. Jungfrau von Zeitoun	Quadenstr. 4-6, 1220 Bischof Anba Gabriel (0664-3981313)
17.30	Einführung in die syrisch-orthodoxe Liturgie	Pallottihaus (Dr. Aho Shemunkasho)
18.30	Abendessen	

**Sonntag, 16. November**

08.00	Frühstück, Zimmer räumen	Univ.-Ass. Dr. Aho Shemunkasho
09.00	Abfahrt	
09.30	Syrisch-Orthodoxe Liturgie Syrisch-Orthodoxe Kirche St. Ephrem	Lainzer Str. 154a, 1130 Chorbischof Dr. Emmanuel Aydin;
11.30	Begegnung mit der Pfarrgemeinde	Syrisch-orthodoxe Gemeinde und Malankara syrisch-orthodoxe Gemeinde (Fr. Dr. Biji Markose Chirathilattu)
13.00	Rückfahrt nach Salzburg	